campo de atribuições do Presidente do Tribunal, de natureza
eminentemente administrativa. Recurso Especial conhecido e
provido” (STJ, 6.ª Turma, Resp. 195165/SP, Rel. Min. Vicente Leal,
j. 23.02.99).

ISTO POSTO, em harmonia com o parecer ministerial, defiro o
pagamento da importância de R$ 595.796,67 (quinhentos e noventa
e cinco mil, setecentos e noventa e seis reais e sessenta e sete
centavos), em favor de Francisler Rodrigues Bezerra, observada a
ordem de preferência dos créditos de natureza alimentícia.

Oficie-se ao Município de Boa Vista, requisitando-lhe a inclusão, no
orçamento de 2008, de verba necessária ao pagamento atualizado do

[...]

campo de atribuições do Presidente do Tribunal, de natureza
eminentemente administrativa. Recurso Especial conhecido e
provido” (STJ, 6.ª Turma, Resp. 195165/SP, Rel. Min. Vicente Leal,
j. 23.02.99).

ISTO POSTO, em harmonia com o parecer ministerial, defiro o
pagamento da importância de R$ 40.481,62 (quarenta mil,
quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos), em
favor de Francisco Cavalcante de Abrantes Filho, observada a ordem
cronológica de apresentação dos precatórios de natureza genérica.

Oficie-se ao Município de Caracaraí, requisitando-lhe a inclusão, no
orçamento de 2008, de verba necessária ao pagamento atualizado do